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Svar på remiss från kommunstyrelsen  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av en motion från Cecilia Brinck och 

Andrea Ström, Moderaterna, om brottsförebyggande åtgärder i 

skolan. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige uppger Cecilia Brinck och 

Andrea Ström, Moderaterna, att utanförskapet i delar av 

samhället har format laglösa områden i delar av Stockholm. 

Tecken på att personer dras in i en kriminell livsstil kan märkas 

redan på ett tidigt stadium. Därför behövs även insatser tidigt, 

och där är skolan den viktigaste arenan. 

 

Samarbete mellan skola, polis och socialtjänst är viktigt. Dock 

bör det formas med hänsyn till de lokala förhållandena. I Farsta 

finns ett upparbetat samarbete mellan skola, socialtjänst, polis 

och fritid enligt SSPF-modellen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige beskriver Cecilia Brinck och 

Andrea Ström, Moderaterna, att utanförskapet i delar av 

samhället har format laglösa områden i delar av Stockholm. 

Tecken på att personer dras in i en kriminell livsstil kan märkas 

redan på ett tidigt stadium. Därför behövs tidiga insatser och 

skolan är den viktigaste arenan att påbörja ett förebyggande 

arbete mot kriminalitet. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 

bland annat tre stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 29 

september 2017. 

 

Remissen i sammanfattning 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska göra följande:  

 

 Uppdra åt berörda nämnder att verka för att poliser 

placeras på utsatta skolor för att regelbundet informera 

och föra dialog med eleverna. 

 Uppdra åt berörda nämnder att införa och utbilda 

vittnesstödjare för att hjälpa och stödja elever. 

 Uppdra åt socialnämnden att placera socialsekreterare på 

utsatta skolor där det förekommer många 

orosanmälningar. 

 Uppdra åt berörda nämnder att kartlägga på vilka tider 

och platser våldet sker på skolområdena, genom att 

identifiera så kallade hotspots och sedan öka 

vuxennärvaro på dessa platser. 

 

I motionen uppges att många ungdomar har ett lågt förtroende för 

rättsväsendet och att poliser därför borde närvara och föra dialog 

med eleverna på skolorna för att bygga relationer. Vidare anser 

motionärerna att utbildade vittnesstödjare skulle kunna hjälpa och 

stödja ungdomar som ofta bevittnar brott men av olika 

anledningar inte vågar vittna. 

 

De vill också att socialsekreterare ska placeras på utsatta skolor 

för att möta barn och unga i riskmiljöer och på så sätt förebygga 

framtida utanförskap. 
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En kartläggning behövs för att veta på vilka tider och var våld 

sker på skolområden för att sedan öka tryggheten med 

vuxennärvaro på just dessa hotspots. Motionärerna hänvisar till 

studier som visar att detta arbetssätt har minskat våldet med upp 

till 33 procent. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att förebygga kriminalitet är ett angeläget ämne och frågan är hur 

och när skolan, socialtjänsten och polisen tillsammans ska arbeta 

med förebyggande åtgärder för att motverka kriminalitet och 

brott bland ungdomar.  

 

Förvaltningen anser att insatser och olika former av samarbete 

mellan myndigheter måste anpassas efter lokala förhållanden och 

förutsättningar. I Farsta finns idag ett upparbetat samarbete 

mellan socialtjänst, skola, polis och fritid enligt den så kallade 

SSPF-modellen (skola–socialtjänst–polis–fritid). Parterna möts 

kontinuerligt och utbyter information och tar initiativ till 

gemensamma insatser gällande ungdomsgrupper och i vissa fall, 

med hänsyn till sekretessreglerna, även insatser gällande enskilda 

ungdomar som behöver stöd för att motverka ett kriminellt 

beteende.  

 

Varje vecka finns även förvaltningens fältassistenter i skolan där 

de arbetar uppsökande och stöttande och tidigt kan fånga upp 

ungdomar som är i extra behov av stöd. Förvaltningen anser att 

det är en fungerande modell och ser inte behovet av att stadigt ha 

socialsekreterare placerade på skolorna.  

 

Polisens närvaro i skolan är viktig, men förvaltningen ställer sig 

frågande till om polisen dagligen ska vara i skolan. Det bör i så 

fall handla om kortare perioder i samband med någon allvarlig 

händelse.   

 

Angående frågan om kartläggning av var och när våld 

förekommer inom skolområdet är förvaltningens uppfattning att  

skolorna i regel har god kunskap om när våld förekommer på 

deras område och att de använder sig av denna kunskap för att 

genomföra insatser.  

 

Att våga vittna är en angelägen fråga som behöver 

uppmärksammas på olika sätt. Dock har förvaltningen svårt att 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-348/2017 

Sida 4 (4) 

 

 

 

 

 

 

uttala sig om huruvida åtgärden att utbilda vittnesstödjare i 

skolan är relevant och om den går att genomföra.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga 

Motion från Cecilia Brinck och Andrea Ström (M) om 

brottsförebyggande åtgärder i skolan 

 

 


